

PROTOKÓŁ NR 2/2014
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I ROZWOJU GOSPODARCZEGO
RADY POWIATU W WAŁCZU
Z DNIA 16.12.2014 r. W GODZ. 13⁰⁰-14⁰⁰

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (zał. nr 1 i 2).*

Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2015 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2015 – 2031.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.
7. Opracowanie planu pracy komisji na 2015 r.
8. Sprawy bieżące.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zakończenie posiedzenia

Ad pkt 1.

Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek.

Ad pkt 2.

Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji stwierdził quorum – na stan 9 Członków Komisji obecni wszyscy członkowie Komisji.

Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje.

Ad pkt 3.

Przedstawienie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek poinformował, iż na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu do porządku posiedzenia zostanie wprowadzony dodatkowy projekt uchwały, celem zaopiniowania go przez Komisję. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Waleckiego zostanie wprowadzony do pkt 6 porządku posiedzenia pn. „Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu” i zaopiniowany przez Komisję po uchwale w sprawie zmian w budżecie Powiatu Waleckiego na 2014 rok..

W związku z brakiem innych wniosków Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia Komisji w punkcie 6 pn. „Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu” projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Waleckiego.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie wprowadziła dodatkowy projekt uchwały do porządku 6 porządku posiedzenia.

Do porządku posiedzenia Komisji innych uwag nie zgłaszano.

Ad pkt 4.

Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Waleckiego na 2015 r.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem Członkowie Komisji otrzymali w materiałach Komisję.

Andrzej Gostolek - Przewodniczący Komisji

Oznajmił, iż w załączniku nr 1 do przedmiotowego projektu uchwały w dziale 700 pn. „Gospodarka mieszkaniowa” w §0750 pn. „Dochody z najmu i dzierżaw składników majątkowych Skarbu Państwa JST lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zaplanowano 670 000 zł dochodów. Wobec powyższego zwrócił się do Skarbnika Powiatu z zapytaniem skąd te środki będą pochodziły?

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Wyjaśnił, iż zaplanowane dochody zostaną pozyskane z tytułu dzierżawy pomieszczeń zlokalizowanych przy ul. Kościuszkowców 10 w Wałczu oraz pomieszczeń przy ul. 12-tego Lutego, w których zlokalizowane jest Centrum Dializa Sp. z o. o. Planowane dochody są odzwierciedleniem faktycznie uzyskanych w roku bieżącym.

Andrzej Gostolek - Przewodniczący Komisji

Poprosił Skarbnika Powiatu o udzielenie wyjaśnień dlaczego na rok 2015 wydatki w dziale 600 rozdziale 60014 „Transport i Łączność” zaplanowano w wysokości jedynie 1. 211 369 zł podczas, gdy na jedne z wydatków majątkowych planuje się kwotę 1.122 800zł.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Wyjaśnił, iż wydatki majątkowe w kwocie 1.122 800zł planowane są w związku z inwestycją pn. „Usprawnienie zarządzania energią poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł energii w budynku B Starostwa Powiatowego w Wałczu”, z tym, że 1 050 000 zł stanowi dofinansowanie z RPO, a jedynie 72.800 zł powiat pokrywał będzie ze środków własnych.

Andrzej Gostolek - Przewodniczący Komisji

Zapytał o planowane wydatki w dziale 801 „Oświata i wychowanie” rozdziale 80146 placówki kształcenia i doskonalenia nauczycieli .

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Oznajmił, że w rozdziale 80146 placówki kształcenia i doskonalenia nauczycieli zaplanowana kwota 505.979zł nie stanowi dochodów własnych powiatu, lecz środki finansowe, które powiat pozyskał na ten cel z programów unijnych.

Marek Pawłowski – Członek Komisji

Zwrócił się do Skarbnika Powiatu z prośbą, by w części opisowej projektu budżetu powiatu na 2015 rok przedstawił kwoty przewidywanego wykonania w 2014 roku. Uzasadnił, iż powyższe w znacznym stopniu ułatwiłoby radnym analizę budżetu, jak i prowadzenie w tym temacie dyskusji tym bardziej, że w poprzedniej kadencji Rady Powiatu radni zgłaszali już taką potrzebę.

Następnie zwrócił się do Skarbnika Powiatu z zapytaniami:

- zauważył, iż Zarząd Powiatu przedłożył na posiedzenie Komisji projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2014, którym zmniejsza się dochody własne o kwotę 1 499 914zł. Ponadto z projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2015 rok wynika że w porównaniu do roku 2014r. dochody powiatu w 2015 roku będą niższe o ok. 7 mln zł. Dlatego też zapytał jaki jest powód spadku dochodów budżetowych?
- w którym punkcie projektu uchwały budżetowej na 2015 rok uwzględniono wydatki na materiał filmowy promujący powiat oraz odtworzenie instalacji solarnej w budynku Zespołu Szkół Nr 2 w Wałczu?;
- na jaki cel Zarząd Powiatu zamierza udzielić 70.000zł pożyczki w 2015 roku?;
- dlaczego w projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok zaplanowano 300.000zł dochodów majątkowych z tytułu sprzedaży działek usytuowanych przy al. Zdobywców Wału Pomorskiego 88-90. Uważa, że ta kwota jest zbyt wygórowana.
- jakie było wykonanie w roku bieżącym dochodów z tytułu opłat komunikacyjnych (prawa jazdy, świadectwa kwalifikacyjne, tablice rejestracyjne), czy planowane na 2015 rok dochody uzyskane z tego tytułu w wysokości 1 100.000zł są zbieżne z uzyskanymi dochodami w 2014 roku?

Na zakończenie złożył wnioszek o zwiększenie nakładów na remonty dróg powiatowych o kwotę 255 tys. zł, czyli do kwoty 1 mln zł, dodając, że jeżeli wniosek zostanie przyjęty, a Zarząd Powiatu nie znajdzie źródła finansowania powyższego, on takowy wskaże.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

W pierwszej kolejności odniósł się do pytania dotyczącego spadku dochodów budżetowych, wyjaśniając, iż ma on związek z niższą kwotą subwencji oświatowej o ok. 1400.000zł, jak i z pozyskaniem w jednostkach oświatowych niższych dochodów z tytułu najmu i dzierżawy oraz wykonywanych usług, głównie chodzi o Zespół Szkół Nr 3 w Wałczu. Ponadto w związku z rozpoczynającymi się dopiero naborami wniosków do programów unijnych część środków finansowych z nich pozyskanych zostanie wprowadzona do budżetu powiatu najprawdopodobniej dopiero w połowie 2015 roku. Jeżeli chodzi o materiał filmowy sporządzony przez TV Asta, na dzień dzisiejszy nic mu w tej kwestii nie jest wiadomo. Co do instalacji solarnej w budynku Zespołu Szkół Nr 2 wyjaśnił, iż rzeczywiście będą prowadzone w tym zakresie prace budowlane, niemniej ich koszt nie został jeszcze oszacowany, jednak na powyższe zabezpieczono środki w budżecie powiatu na 2015 w dziale 700 pn. „Gospodarka mieszkaniowa” rozdziale 70005 „Zadania własne”. Następnie na pytanie dotyczące celu na jaki Zarząd Powiatu ma zamiar w 2015 roku udzielić pożyczki w wysokości 70.000zł poinformował, iż kwota ta zostanie przekazana dla Domu Opieki Społecznej w Wałczu, na wypłacenie pracownikom trzynastych pensji. Dodał, iż w roku bieżącym nie było konieczności udzielania takiej pożyczki, dlatego też domniema, że również w 2015 roku może okazać się, iż nie będzie ona potrzebna. Pożyczkę zaplanowano na wszelki wypadek. Co do sprzedaży działek przyznał, że Zarząd Powiatu planuje uzyskać pewne dochody majątkowe z tego tytułu, natomiast może się zdarzyć również sprzedaż innych środków trwałych, pewne budynki zostały już wycenione. Wyraził zdanie, że planowana kwota dochodów majątkowych w 2015 roku powinna zostać wykonana. Na zakończenie odniósł się do ostatniego z zadanych pytań informując, iż kwota wykonania w roku bieżącym dochodów z tytułu opłat komunikacyjnych (prawa jazdy, świadectwa kwalifikacyjne, tablice rejestracyjne) jest zbieżna z planowaną na 2015rok. Ewentualnie uzyskane w 2015 roku dochody z tego tytułu mogą być wyższe, bądź niższe o 50tys. zł.

Marek Pawłowski – Członek Komisji

Oznajmił, że jeżeli chodzi o pytanie dotyczące sprzedaży działek zadał je celowo, gdyż pamięta, że Rada Powiatu minionej kadencji podjęła uchwałę o wyrażeniu zgody na sprzedaż pewnej nieruchomości. Niemniej w projekcie budżetu na 2015 rok nie znalazł zapisu o planowanych dochodach uzyskanych ze sprzedaży powyższej, a jedynie przedstawiono planowane dochody ze sprzedaży działek przy al. Zdobywców Wału Pomorskiego. Czy to oznacza, że uchwała Rady Powiatu nie zostanie zrealizowana? Dodał, że ma na myśli budynek zlokalizowany przy ul. Okulickiego w Wałczu.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Wyjaśnił, iż na sprzedaż budynku stanowiącego mienie powiatu, zlokalizowanego przy ul Okulickiego w Wałczu ogłoszono przetarg, czy znajdzie się kupiec to trudno powiedzieć. Póki co w budżecie nie ujęto kwot z tytułu sprzedaży tej nieruchomości.

Andrzej Gostolek - Przewodniczący Komisji

Zwrócił się z zapytaniem do Starosty Waleckiego czy Zarząd Powiatu jest w stanie zwiększyć budżet Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu o kwotę 255 tys. zł z przeznaczeniem na remont dróg powiatowych?

Bogdan Wankiewicz – Starosta Walecki

Wyraził zdanie, że kwota jaką planuje się w 2015 roku przeznaczyć na drogi powiatowe została wcześniej uzgodniona z dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu (PZD). Zapewnił, że jeżeli zajdzie taka potrzeba, a powiat dysponował będzie wolnymi środkami, to w trakcie roku budżetowego na drogi powiatowe zostaną dokonane stosowne przesunięcia środków finansowych. Ponadto w 2015 roku panuje się doposażyć PZD w sprzęt specjalistyczny, by zadania, które obecnie są zlecane firmom zewnętrznym, mogły zostać prowadzone własnymi siłami. Jeżeli chodzi o zimowe utrzymanie dróg powiat jak wiadomo podpisane zostały umowy z trzema samorządami Miastem i Gminą Tuczno, Mirosławiec i Człopa.

Jan Koczanowicz - Członek Komisji

Zauważył, że przekazanie firmom zewnętrznym zadań z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych spowodowało, iż naprawa ubytków w nawierzchni dróg po sezonie zimowym przedłużyła się aż do lata. Wobec powyższego zapytał jaki jest koszt zakupu sprzętu niezbędnego do naprawy ubytków w nawierzchni dróg, by PZD w Wałczu mógł powyższe wykonać we własnym zakresie?

Tadeusz Wenio – Członek Komisji

Odpowiedział, iż koszt zależy od klasy sprzętu, dodając iż podstawowy sprzęt do naprawy ubytków w nawierzchni dróg kosztuje ok 40 tys. zł.

Marek Pawłowski – Członek Komisji

Poprosił o poddanie pod głosowanie złożonego przez niego wniosku o zwiększenie nakładów na remonty dróg powiatowych o kwotę 255 tys. zł, kosztem zmniejszenia wydatków na Radę Powiatu o kwotę 12 tys. zł oraz wydatków (poza płacami) na Starostwo Powiatowe o 243 tys.zł.

Jolanta Wegner – Wicestarosta Walecki jednocześnie Członek Komisji

Poinformowała, iż przeprowadziła rozmowę z dyrektorem PZD w Wałczu. Podobnie jak członkowie Komisji nie jest usatysfakcjonowany wysokością budżetu PZD. Niemniej podchodzi to tej sprawy bardzo rozsądnie. Informował, że będzie się starał doposażyć PZD w sprzęt, by pewne zadania móc realizować własnymi siłami. Zauważyła, że powiat dysponuje ograniczonymi środkami finansowymi. Zapewne kwota o jaką wnosi radny Marek Pawłowski zadowoliłaby pana dyrektora, ale on również zadowolony jest każdą inną kwotą przekazaną na PZD.

Tadeusz Wenio – Członek Komisji

Zapytał czy w dalszym ciągu przepisy prawa nie pozwalają na zatrudnianie pracowników przez PZD w ramach robót publicznych?

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Odpowiedział, iż PZD może już zatrudniać pracowników w ramach robót publicznych i z powyższego przywileju korzysta.

Następnie Członkowie Komisji dyskutowali na temat jakości prac dotyczących bieżącego utrzymania dróg zarówno powiatowych jak i miejskich.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Ad vocem wniosku radnego Marka Pawłowskiego poinformował, iż zmniejszenie wydatków na Radę Powiatu o kwotę 12 tys. zł spowoduje, że pozostanie jedynie 1000 zł na papier do drukarki, natomiast co do propozycji dotyczącej zmniejszenia wydatków na Starostwo Powiatowe w Wałczu o 243 tys. zł., zauważył, iż wydatki na Starostwo Powiatowe i tak uległy zmniejszeniu o 50 tys. zł oraz należy też mieć na uwadze ewentualny zwrot środków finansowych za wydane karty pojazdów. Reasumując oznajmił, iż propozycja radnego może spowodować że Starostwo Powiatowe nie zrealizuje określonych zadań.

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu

Zauważył, iż wskazanie przez niego źródła finansowania były jedynie propozycją, uczynił to, by spełnić wymóg formalny wniosku. Jeżeli Skarbnik Powiatu znajdzie oszczędności w innych działach budżetu, nie będzie upierał się przy swojej propozycji.

Jan Kaczanowicz – Członek Komisji

Zauważył, iż budżet powiatu może w trakcie roku budżetowego być zmieniany. Wyraził zdanie, że do propozycji radnego Marka Pawłowskiego można będzie powrócić po upływie pierwszego kwartału 2015 roku jak już bardziej klarowna będzie sytuacja finansowa powiatu. Na drogi powiatowe przydałoby się przekazać nawet 10 milionów zł.

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu

Oznajmił, że jeżeli radny Jan Kaczanowicz złoży taki wniosek to na pewno uzyska on jego poparcie.

Wobec braku innych głosów Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek radnego Marka Pawłowskiego o zwiększenie nakładów na remonty dróg powiatowych o kwotę 255 tys. zł, kosztem zmniejszenia wydatków na Radę Powiatu o kwotę 12 tys. zł oraz wydatków (poza placami) na Starostwo Powiatowe o 243 tys. zł.

W wyniku głosowania Komisja większością głosów, przy 3 głosach „za”, 3 „przeciw” i głosach „wstrzymujących się”, przy ostatecznym rozstrzygającym głosie Przewodniczącego Komisji „przeciw” Komisja odrzuciła wniosek radnego Marka Pawłowskiego o treści jak powyżej.

Wobec braku innych uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania Komisja większością głosów, przy 5 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałeckiego na 2015 r.

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Opinia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych do projektu uchwały budżetowej na 2015 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Opinia Komisji dotycząca projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2015 r. zostanie przekazana Zarządowi Powiatu w Wałczu i skierowana na III sesję Rady Powiatu w Wałczu, zaplanowaną na dzień 30 grudnia 2014 r. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.*

Ostateczna treść opinii Komisji dotycząca projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2015 r. po dokonanych poprawkach, przedłożona radnym i Zarządowi Powiatu w dniu 30 grudnia 2014 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Ad. pkt 5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2015– 2031.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem Członkowie Komisji otrzymali w materiałach na Komisję.

O godzinie 13³⁰ posiedzenie Komisji opuścił Andrzej Więckowski – Członek Komisji.

Wobec braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał niniejszy pod głosowanie.

W głosowaniu udział brało ośmiu członków Komisji.

W wyniku głosowania Komisja większością głosów, przy 5 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2015– 2031.

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Opinia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Waleckiego na lata 2015– 2031 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Waleckiego na lata 2015-2031 zostanie przekazana Zarządowi Powiatu w Walczu i skierowana na III sesję Rady Powiatu w Walczu, zaplanowaną na dzień 30 grudnia 2014 r. Stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu.*

Ostateczna treść opinii Komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Waleckiego na lata 2015-2031, po dokonanych poprawkach, przedłożona radnym i Zarządowi Powiatu w dniu 30 grudnia 2014 roku stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

Ad. pkt 6.

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Walczu.

Zaopiniowano projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:

- **zmian w budżecie Powiatu Waleckiego na 2014 rok** – Paweł Gwozdecki Skarbnik Powiatu poinformował, iż przesłanką dokonania zmian w budżecie jest:
 - aktualizacja kwot dochodów i wydatków na podstawie wykonania budżetu za 11 miesięcy;
 - zmniejszenie wysokości otrzymywanej części oświatowej subwencji ogólnej w związku ze zmniejszającą się liczbą uczniów;
 - otrzymanie dofinansowania wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej;
 - otrzymanie przez Powiatowy Urząd Pracy dodatkowych środków z Funduszu Pracy na sfinansowanie nagród i składek ubezpieczenia społecznego;
 - aktualizacja dochodów i wydatków związanych z realizacją w Powiatowym Urzędzie Pracy projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. Na zakończenie oznajmił, iż zmniejszenia po stronie dochodów odpowiadają zmniejszeniom po stronie wydatków, a wynik finansowy budżetu nie ulega zmianie, ewentualnie na podstawie wykonania budżetu ustabilizuje się na określonym poziomie.

Marek Pawłowski Członek Komisji zwrócił się do Skarbnika Powiatu z zapytaniami:

- czy w budżecie powiatu na 2014 rok uwzględniono kwotę 50 tys. zł ze zwrotu niesłusznie pobranej dotacji przez szkołę niepubliczną, na co wskazał Dyrektor Urzędu Kontroli Skarbowej w Szczecinie w nocie sygnalizacyjnej?;
- czy zwiększenie wydatków w rozdziale 80111 o kwotę 58 500 zł w związku ze zwiększonymi potrzebami w zakresie dotacji przekazywanej Zespołowi Szkół

Niepublicznych Wałecka Akademia Wiedzy Gimnazjum Specjalne ma związek ze sprawą poruszoną w pierwszym pytaniu? Co jest powodem, dla którego pod koniec 2014 roku zwiększa się dotację dla tej szkoły niepublicznej?

Paweł Gwozdecki Skarbnik Powiatu w pierwszej kolejności odniósł się do pierwszego pytania informując, iż w budżecie powiatu na 2014 rok nie uwzględniono kwoty 50 tys. zł o jaką pyta radny Marek Pawłowski, dodając, że aktualnie prowadzone jest w tej sprawie postępowanie administracyjne i zapewne po jego zakończeniu do budżetu zostaną wprowadzone stosowne zmiany. Co do drugiego pytania poinformował, że akurat w tej niepublicznej szkole wystąpił niedobór środków finansowych, w pozostałych zaś odnotowano nadwyżkę. Powyższe związane jest z liczbą uczniów. Zaznaczył, iż kwota ta została wprowadzona do budżetu, gdyż takie zapotrzebowanie złożył Wydział Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu w/m. Generalnie Zespół szkół otrzyma mniej środków finansowych, natomiast ta kwota dotyczy Gimnazjum Specjalnego jest to swego rodzaju przemieszczenie .

Marek Pawłowski Członek Komisji poruszył kwestię przekazywania dotacji dla szkół niepublicznych w konsekwencji zadając pytanie czy w momencie utworzenia zespołu szkół istnieje nadal konieczność przekazywana dotacji na poszczególne szkoły wchodzące w skład tego zespołu?

Paweł Gwozdecki Skarbnik Powiatu poinformował, iż w przedmiotowym projekcie uchwały wskazał konkretny typ szkoły w zespole szkół, na którą dotacja zostanie przekazana, podobnie będzie czynione w budżecie powiatu na 2015 rok.

Następnie Komisja dyskutowała na temat tego, kto jest beneficjentem nadwyżki środków finansowych niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych powiatu.

Jolanta Wegner Wicestarosta Wałecki zapowiedziała, że wspólnie ze Skarbnikiem Powiatu zajmie się wyjaśnieniem tej kwestii.

Paweł Gwozdecki Skarbnik Powiatu zauważył, iż w roku bieżącym wykonane wydatki w dziale „Oświata i wychowanie” będą wyższe od otrzymanej subwencji oświatowej i dochodów własnych jednostek oświatowych. Tak więc powyższe daje nam pewność, co do tego, że środki finansowe z subwencji oświatowej w całości zostały wydatkowane na zadania oświatowe. Podkreślił, iż powiat ze środków własnych przekaże na funkcjonowanie oświaty od 1400 000zł do 1 700 000zł.

Wobec braku innych uwag do projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał niniejszy pod głosowanie w wyniku głosowania projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

O godzinie 13⁴⁰ posiedzenie Komisji opuścił Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.

- **ustalenia wynagrodzenia Starosty Wałeckiego** – Przewodniczący Komisji poinformował, iż wynagrodzenie Starosty Wałeckiego pozostaje na tym samym poziomie jak w poprzedniej Kadencji Rady Powiatu; w wyniku głosowania projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 12 do protokołu*.
- **przyjęcia planu pracy Rady Powiatu** – w wyniku głosowania większością głosów przy 7 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 13 do protokołu*.

Ad. pkt 8

Opracowanie planu pracy Komisji na 2015 r.

Członkowie Komisji na podstawie materiału przygotowanego przez Przewodniczącego Komisji Andrzeja Gostołka opracowali plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu na rok 2015.

Opracowany plan zostanie skierowany do zatwierdzenia przez Radę Powiatu w Wałczu na III sesję Rady Powiatu, zaplanowaną na dzień 30 grudnia br.

W wyniku głosowania Komisja większością głosów w wyniku głosowania większością głosów przy 7 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” zaopiniowała pozytywnie propozycję planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu na rok 2015.

Plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego stanowi załącznik nr 14 do protokołu*.

Ad.pkt. 9

Sprawy bieżące

W przedmiotowym punkcie głosu nie zabierano

Ad. pkt. 10

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 14⁰⁰ zamknął posiedzenie Komisji.

** - Załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu*

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

*Inspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu*

Anna Siwiec

Przewodniczący Komisji

Andrzej Gostolek